
Contacto

Teléfono +34 983414000
Fax +34 983414040
Correo Electrónico scoad.eyh@jcyl.es

Dirección Postal

C/ José Cantalapiedra nº 2
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/010056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=chqmU5tSzhEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de
sustitución de carpintería exterior en el edificio de la Junta de Castilla y León situado en Plaza Bilbao nº3
de Burgos - Cofinanciado por fondos FEDER 2021-2027.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 15.043,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.202,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.043,12 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: 5 meses desde el inicio de la obra tras la firma del acta de comprobación de replanteo, incrementándose
en el tiempo necesario para poder realizar el informe de estado de las obras y su necesaria intervención administrativa
posterior hasta la liquidación del contrato de obra tras el cumplimiento del plazo de garantía.

Lugar de ejecución
Edificio propiedad de la Junta de Castilla y León situado en Plaza Bilbao nº 3 de Burgos.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=chqmU5tSzhEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER 2021-2027 de Castilla y León

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEDRO DEL BARRIO SL
NIF B09246968
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA REYES CATÓLICOS 7 BAJO
(09005) BURGOS España

Contacto

Teléfono +034 947274000
Correo Electrónico estudio@estudiodelbarrio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.032,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.559,92 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mPc58k0ESZnl083%2B46c43%2B5Gpea%2B2JVUjE83I11IpftNOIlyg0rxTVKdiBzhigzDP9A7AcQPWnPNAMQUyC/qkYCGAcfW%2Byrq5yX0B4xIG0945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones 1 de la Consejería de Economía y
Hacienda

Dirección Postal

Calle José Cantalapiedra nº 2
(47014) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Reuniones 1 de la Consejería de Economía y
Hacienda

Dirección Postal

Calle José Cantalapiedra nº 2
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de visitas mensuales a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Estudio técnico de la planificación de la obra y conocimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xuLW%2BR7%2BNvS FlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014137643 |  2024-000960512 | Wed, 11 Sep 2024 10:08:28:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130608861460890885273111098023121426900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xuLW%2BR7%2BNvSFlFRHfEzEaw%3D%3D

